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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake Einde in zicht van 24 mei 2023 --

de reclamebelasting voor ondernemers Verz. 24 mei 2023
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JPJIM (John) Wolters 043 350 4255 2023.01690
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John.Wolters@maastricht.nl 043 - 350 4230 --

Geachte mevrouw Nuyts,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Graag zouden wij van u willen vernemen wanneer het innen van de reclamebelasting stopt.

Antwoord 1:

Op 16 december 2008 heeft uw raad besloten tot invoering van de reclamebelasting ter financiering van het centrummanagement en ter herfinanciering van de baatbelasting, die per 1 januari 2009 is ingetrokken. De periode van herfinanciering van de baatbelasting is afhankelijk van de jaarlijkse aflossing en rente enerzijds en de opbrengsten van de reclamebelasting anderzijds. Op basis van de actuele situatie en toekomstverwachtingen zal de herfinanciering nog 10 jaar duren, tot en met 2033.

Vraag 2:
Hoeveel jaren hebben ondernemers na de baatbelasting, reclamebelasting betaald?

Antwoord 2:
De reclamebelasting is voor het eerst opgelegd in 2009. Tot en met 2023 is dus 15 jaren reclamebelasting geheven.

Vraag 3:
We nemen aan dat u nadat de reclamebelasting voor de laatste keer is geind, geen nieuwe belasting meer gaat verzinnen, om geld binnen te krijgen? Graag een reactie hierop.

Antwoord 3:

Het instellen, wijzigen of intrekken van verordeningen is een bevoegdheid van uw raad.

Vraag 4:
Hoeveel geld is er in die jaren aan reclamebelasting geind en waar is dat geld aan besteed?
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DATUM
24 mei 2023

Antwoord 4:

In de jaren 2009 tot en met 2022 is € 9,9 miljoen aan reclamebelasting geind. De inkomsten zijn enerzijds besteed aan de herfinanciering van de baatbelasting, die per 1 januari 2009 is ingetrokken en anderzijds aan het betalen van subsidies aan het Centrummanagement Maastricht.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Manon Fokke
Wethouder Financién, Bedrijfsvoering, Burgerparticipatie en Lobby

En

Hoogachtend,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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